EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

CONCURSO PÚBLICO  N.º 01/2024 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ PAULISTA

O Prefeito do MUNICÍPIO DE MARABÁ PAULISTA, no uso de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA, de acordo com a legislação pertinente e com as normas constantes neste
edital e em seus anexos.

I – CONVOCAR os candidatos CLASSIFICADOS na PROVA OBJETIVA, de acordo com o ANEXO IV, Capítulo 1.1 no
seguinte dia e horário:

As provas estão declinadas no quadro abaixo. Consulte atentamente o emprego para o qual se inscreveu.

ENCANADOR

LOCAL CARGO E HORÁRIO

ALMOXARIFADO CENTRAL
Rua Manoel Rodrigues Azenha, nº 500 - CEP: 19430.051
MARABÁ PAULISTA – SP.

DIA: 25 de Janeiro de 2025
ABERTURA DOS PORTÕES: 08:50 horas

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 09:00 horas

ELETRICISTA

LOCAL CARGO E HORÁRIO

ALMOXARIFADO CENTRAL
Rua Manoel Rodrigues Azenha, nº 500 - CEP: 19430.051
MARABÁ PAULISTA – SP.

DIA: 25 de Janeiro de 2025
ABERTURA DOS PORTÕES: 09:20 horas

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 09:30 horas

COVEIRO

LOCAL CARGO E HORÁRIO

ALMOXARIFADO CENTRAL
Rua Manoel Rodrigues Azenha, nº 500 - CEP: 19430.051
MARABÁ PAULISTA – SP.

DIA: 25 de Janeiro de 2025
ABERTURA DOS PORTÕES: 10:20 horas

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 10:30 horas

MECÂNICO

LOCAL CARGO E HORÁRIO

ALMOXARIFADO CENTRAL
Rua Manoel Rodrigues Azenha, nº 500 - CEP: 19430.051
MARABÁ PAULISTA – SP.

DIA: 25 de Janeiro de 2025
ABERTURA DOS PORTÕES: 11:20 horas

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 11:30 horas

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE ESCOLA

LOCAL CARGO E HORÁRIO

PROJETO ESPAÇO AMIGO
Rua Nazareth, S/Nº - CEP: 19430.011 –
MARABÁ PAULISTA – SP.

DIA: 25 de Janeiro de 2025
ABERTURA DOS PORTÕES: 09:20 horas

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 09:30 horas

OPERADOR DE MÁQUINAS

LOCAL CARGO E HORÁRIO

PROJETO ESPAÇO AMIGO
Rua Nazareth, S/Nº - CEP: 19430.011
MARABÁ PAULISTA – SP.

DIA: 25 de Janeiro de 2025
ABERTURA DOS PORTÕES: 13:50 horas

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 14:00 horas

MOTORISTA

LOCAL CARGO E HORÁRIO

CENTRO MUNICIPAL DE EVENTOS
Rua Nazareth, 575 - CEP: 19430.011
MARABÁ PAULISTA – SP

DIA: 25 de Janeiro de 2025
ABERTURA DOS PORTÕES: 09:50 horas

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 10:00 horas

MOTORISTA

LOCAL CARGO E HORÁRIO

CENTRO MUNICIPAL DE EVENTOS
Rua Nazareth, 575 - CEP: 19430.011
MARABÁ PAULISTA – SP

DIA: 25 de Janeiro de 2025
ABERTURA DOS PORTÕES: 13:50 horas

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 14:00 horas

Serão considerados classificados e consequentemente serão convocados para a Prova Prática somente os
candidatos, dos cargos AJUDANTE GERAL, AUXILIAR DE SERVIÇOS DE ESCOLA, COVEIRO, ELETRICISTA,
ENCANADOR, MOTORISTA, MECÂNICO e OPERADOR MÁQUINAS, que obtiverem o mínimo de 50 (cinquenta)
pontos na Prova Objetiva, e ainda, cumulativamente:

1.1. Estar entre os 15 (quinze) primeiros candidatos com a melhor nota na lista geral (incluindo
candidatos PCD), incluindo os candidatos empatados com o 15° (décimo quinto).

1.2. A convocação para realização da prova prática será divulgada no site
portal.recrutamentobrasil.com.br, conforme Anexo III – Cronograma do Concurso.

1.3. Não haverá a possibilidade de solicitação por parte dos candidatos de realização de Prova Prática
em data, horário ou local diferente do estabelecido na Convocação.

1.3.1. Não haverá segunda chamada ou repetição da prova prática, importando a ausência ou atraso
do candidato na sua eliminação, seja qual for o motivo alegado.

ANEXO IV – DETALHAMENTO DA PROVA PRÁTICA
CONCURSO PÚBLICO 01/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

1.3.2. Não haverá, por qualquer motivo, prorrogação do tempo
previsto para a aplicação das provas práticas em virtude de afastamento do candidato do local de prova.

1.4. O candidato convocado para prova prática deve comparecer ao local designado no dia e horário
previamente estabelecidos, com pelo menos 30 (trinta) minutos de antecedência. Após o horário
estabelecido na convocação, não será aceito retardatário em hipótese alguma.

1.5. Durante a realização da Prova Prática os candidatos ficarão terminantemente proibidos de utilizar
qualquer tipo de aparelho eletrônico (calculadoras, bips/pagers, câmeras fotográficas, filmadoras, telefones
celulares, smartphones, tablets, relógios do tipo data-bank, walkmans, MP3 players, fones de ouvido, agendas
eletrônicas, notebooks, palmtops ou qualquer outro tipo de computador portátil, receptores ou gravadores)
seja na sala de prova, sanitários, pátios ou qualquer outra dependência do local de prova. Caso o candidato
seja flagrado fazendo a utilização destes materiais, será caracterizado como tentativa de fraude e implicará na
eliminação do candidato deste Concurso Público.

1.6. Serão desclassificados os candidatos que:

a) não se apresentarem para a realização da Prova Prática;

b) não apresentar documento ORIGINAL E COM FOTO (seguindo as regras do item 9.8);

c) retirar-se do local de prova sem autorização expressa do responsável pela aplicação;

d) não possuir a condição de APTO na prova prática;

e) não apresentar a CNH, caso necessário;

1.7. Os materiais e equipamentos para realização das provas práticas serão fornecidos pela Prefeitura
de MARABÁ PAULISTA e, quando do encerramento da prova, deverão ser devolvidos pelo candidato e
entregues ao avaliador.

1.8. A Prova Prática visará avaliar por meio de demonstração prática os conhecimentos e as
habilidades do candidato no desempenho das atividades inerentes ao cargo de acordo com a atribuição do
cargo e Conteúdo Programático – Anexo I do Edital.

1.9. Os detalhamentos para a avaliação da Prova Prática serão informados no dia indicado pelo
Anexo III do Edital.

CONVOCADOS

AJUDANTE GERAL

Nº INSC CANDIDATO HORÁRIO

206069 APARECIDA GONÇALVES DE SÁ SANTOS 13h50

204205 CAMILA APARECIDA DA CRUS LIMA 13h50

204692 CARLOS EDUARDO DA SILVA DANTAS 13h50

204188 CARLOS HENRIQUE GONÇALVES LIMA 13h50

205894 CLAUDINEI MONTEIRO CORAL 13h50

204215 DANIELE FERREIRA DE OLIVEIRA PINTO 13h50

206139 ISABELLA FARIAS DE OLIVEIRA 13h50

205127 LAYS CORAL DO NASCIMENTO 13h50

204317 LEONARDO NOGUEIRA WALDARNINI 13h50

204207 LUIZ CARLOS LUCAS 13h50

203345 MÁRCIA PEREIRA FELIX 13h50

203896 RENATA PEREIRA MATTOS 13h50

205287 RENATA VENCESLAU DOS SANTOS 13h50

203116 RODRIGO FELIX LOBO 13h50

203240 VERÔNICA LIRA DE SOUZA 13h50

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE ESCOLA

Nº INSC CANDIDATO HORÁRIO

205215 AGATHA YASMIN FAGUNDES CARDOSO 09h20

203179 AMANDA APARECIDA LIMA 09h20

203530 AMANDA DE SOUSA PINTO ESTEVAN 09h20

203692 ANA PAULA MACIEL DE LIMA ROCHA 09h20

204983 CIBELLE SANTOS PEREIRA DA SILVA 09h20

205117 DAIANE CRISTINA SANTO DE OLIVEIRA 09h20

203276 DENISE APARECIDA RODRIGUES 09h20

205995 GEOVANA SANTOS DE SOUZA 09h20

203575 GISLAINE PEREIRA BATISTA 09h20

204026 JOSINARA FERNANDA SANTOS FERMINO 09h20

206082 JULIANA BEATRIZ AGUIAR GUERRA 09h20

205136 JULIANA MICHELI FABIANO VALDERRAMOS 09h20

205168 KAREN ANELIZE SEIFFERT 09h20

203840 KAROLAYNE GABRIELE CARDOSO DE SOUZA RAMOS 09h20

206077 MARIA FERNANDA MENDES DA SILVA 09h20

205589 MARIA FERNANDA PEROSSO PAES 09h20

205098 NATÁLIA MESSIAS DINIZ 09h20

204821 ROBERTA CRISTINA NASCIMENTO DOS SANTOS ARAUJO 09h20

204815 SUSAN KELLY SILVA FERREIRA DOS SANTOS 09h20

COVEIRO

Nº INSC CANDIDATO HORÁRIO

205994 ANDRÉ LUIZ MATEUS 10h20

203951 CLEITON RAFAEL PEREIRA GONÇALVES 10h20

205911 FELIPE JOSÉ DOS SANTOS 10h20

204594 GABRIEL SOUZA LEVI 10h20

203817 LUIZ CAARLOS DOS SANTOS 10h20

205887 PAULO ROBERTO FERREIRA 10h20

ELETRICISTA

Nº INSC CANDIDATO HORÁRIO

205105 CARLOS ALBERTO ORTIZ 09h20

205132 CLAYDSON GUILHERME GOMES DE LIMA 09h20

205170 JÚLIO NUNES 09h20

204603 MAURILHO PEREIRA LOPES 09h20

ENCANADOR

Nº INSC CANDIDATO HORÁRIO

205121 ADÃO AMÉRICO DE SOUZA 08h50

MECÂNICO

Nº INSC CANDIDATO HORÁRIO

205529 ANDRÉ LUIZ TINTO DA SILVA 11h20

204766 ANDRE VIEIRA PEROSSO 11h20

206042 ANÍSIO BARRETO NOBRE 11h20

203525 CARLITO CÉSAR DOS SANTOS MARTINS 11h20

205441 DIOGO DOS SANTOS CAVALARI VIDEIRA 11h20

204275 EDUARDO RYBAK LOBO 11h20

205955 EVERTON BISPO DOS SANTOS 11h20

205334 LEANDRO LUCIANO DA SILVA 11h20

205138 LUIZ CARLOS BARUTA 11h20

206011 RINEKER BRASIL DOS SANTOS 11h20

MOTORISTA

Nº INSC CANDIDATO HORÁRIO

203190 ADÃO MOISÉS XAVIER ROCHA 09h50

204976 ANTONIO CARLOS PEREIRA DE LIMA 09h50

203883 CARLOS LUIZ JORDÃO 09h50

204805 CLOVIS MARCELO DA SILVA 09h50

205796 DIEGO RODRIGO NERI 09h50

204775 EDUARDO RODRIGUES DA SILVA 09h50

205833 FERNANDO VICENTE SANCHES SIQUEIRA 09h50

204229 HENRIQUE CÁSSIO LEITE PINTO 09h50

205428 ILSON ANTONIO DA SILVA 09h50

203944 IVAN OLIVEIRA GAMA 09h50

206058 JOÃO PAULO MARTINS SANDRES 09h50

203160 LEANDRO ANTÔNIO LEITE 09h50

204777 LEANDRO UGOLINO DA SILVA 09h50

205130 LEANDRO VIEIRA NASCIMENTO 09h50

204922 LUIZ CARLOS AGUIAR TOLEDO 09h50

205412 MISAEL ADRIANO DE JESUS 09h50

204473 RENAN KAIQUE BARRETO MARQUES 09h50

205064 THIAGO MARCELO REIS 09h50

205099 VICTOR HUGO NUNES SANTOS 09h50

OPERADOR DE MÁQUINAS

Nº INSC CANDIDATO HORÁRIO

203455 CAIO CESAR DE OLIVEIRA 13h50

206006 EZEQUIEL DA SILVA ARCE 13h50

205717 JOSE APARECIDO BARRETO 13h50

205864 MARCOS ROGÉRIO MENDONÇA 13h50

204304 REINALDO FERREIRA DA SILVA FILHO 13h50

203945 SEBASTIÃO ARTHUR DE OLIVEIRA 13h50

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que
ficará à disposição pela Internet nos endereços https://portal.recrutamentobrasil.com.br/   ou
https://www.marabapaulista.sp.gov.br.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Marabá Paulista, 20 de janeiro de 2025

APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL
PREFEITO do Município de MARABÁ PAULISTA

Ciente e de Acordo

VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL

		2025-01-20T17:26:18-0300
	RECRUTAMENTO E SELECAO BRASIL LTDA:46730873000150

		2025-01-20T17:52:04-0300
	APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL:04799303848